UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Le. ix.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Post una mis

noua precepta dedit mundo.
Vite enim nostre veteri in vi-
tis enutrite: contrarietate op-
posuit nouitatis sue. Quid
enim vetus quid carnalis ho-
mo nouerat nisi sua retinere a-
liena rapere si posset concipi-
scere si non posset. Sed cele-
stis medicus singulis quibus
cavitiis obuiatiq; adhibet me
dicamenta. Nam sicut arte me
dicie calida frigidis: frigida
calidis curantur Ita domini
noster contraria opposuit me
dicamenta peccatis ut lubri-
cis continentiam: tenacibus
largitatem: iracundis māsue
tudinem. elatis preciperet hu-
militatem. Tu autē. R. Hic
est vere martir qui pro christi
nomine sanguinem suū fudit
Qui minas iudicuz nō timu-
it: nec terrene dignitatis glo-
riam quesivit: sed ad celestia
regna peruenit. p. Justū de-
durit dominus per vias re-
ctas. et ostendit illi regnum dei.
R. ecce cū sequen/*Lecto viij.*
tibi noua mandata propone
re dixit: Nisi quis renuncias
uerit omib; que possidet nō
potest meus esse discipulus.
Ac si aperte dicat Qui p vi
tam veterem aliena concipi-
scitis per noue conuersationis
studium et vestra largimini.
Quid ergo in hac lectione di-
cat audiamus. Qui vult ve-

nire post me abneget semetip-
sum. Ibi dicitur ut abnege-
mus nostra: hic dicitur ut ab-
negemus nos. Et fortasse nō
est homini laboriosum relin-
quere sua sed valde laboriosū
est relinquere semetipsum. L.
R. Posuit coronā capitī meo
et circumdedic me vestimen-
to salutis. Ad expugnandas
gentes et omnes inimicos. p.
Judica dñe nocentes me: ex-
pugna impugnantes me: app-
hende arma et scutum. *Lc. 18.*
Q inus quippe est abnegare
quod habet: valde autē multū
est abnegare quod est. Ad se
autem nobis venientib; do
minus precepit ut renuncie-
mus nostris: quia qui ad fi-
dei agonem venimus lucta-
men contra malignos spiritū
sumimus. Nihil autē maligni
spiritus in hoc mundo prop-
um possident. Audi ergo cū
nudis luctari debemus. Naz
si vestitus quisq; cum mūdo
luctatur: citius ad terram de-
icitur. qz habet vnde teneatur
Quid enī sunt terrena omnia:
nisi quedam corporis indu-
ta. Tu. R. Gloria et honore
coronasti eum dñe. Et consti-
tuisti eum sup ope manū tu-
grū. p. Quoniam preuenisti
me. R. Justum deduxit do-
minus per vias rectas et ostē-
dit illi regnum dei et dedit illi

Scientiam sanctorum: honesta
uit illum in laboribus. Et co
pleuit laborem illius. **P.** Im
mortalis est enim memoria il
lius quia et apud deum nota
est et apud homines. Et con.
Te deum dicitur. **P.** Ora pro
nobis. **A**d laud an. Qui me
confessus fuerit coram homi
nibz confitebor et ego eum: co
ram patre meo. **P.** **D**ominus
regnauit cum ceteris. **A**n. Qui
sequitur me non ambulat in
tenebris sed habebit lumine vi
te dicit dominus. **A**n. Si quis
mihi ministrauerit honorifi
cabit eum pater meus qui est
in celis dicit dominus. **A**n.
Si quis pro me intrauerit sal
uabitur et pascua inueniet di
cit dominus. **A**n. **E**olo pater ut
ubi ego sum illic sit et minister
meus. **H**ymnus **M**artir **S**aint
Capitulum et collecta ut in pri
mis vesperis. **P.** **J**ustus ut
palma. **S**uper benedictus an.
Hic vir despiciens mundum
et terrena triumphans diviti
as celo condidit ore et manu.
Nulla suffra. **A**d primas de
tempore. **A**d tertiam an. Qui
sequitur me. **R.** **G**loria et ho
norecoronasti eum domine. **G**loria
P. Et constitueristi eum super o
pera manuum tuarum. **G**loria
P. Posuisti domine. **A**d ser
ram an. Si quis mihi **S.** **R.**
Posuisti domine super caput eius.

Posuisti. **P.** Coronam de la
pide precioso. **P.** **D**ona. **P.** **D**agi
na est gloria. **A**d nonam an.
Eolo pater. **S.** **R.** **D**igna
est gloria eius in salutari tuo
Domi. **P.** Gloriam et magnus
decor impones super eum **D**omi.
P. **J**ustus ut palma florebit.
Sicut ce. li. multipli. in do. d.
In secundis usque psalmis feriales cum
suis an. **H**ymnus Deus tu
orum. **P.** **J**ustus ut pal. **S**u
per magni. an. **I**ste cognovit
iusticiam et vidit mirabilia ma
gna et exorauit altissimum: et
inuentus est in numero sancto
ruis. **C**ap et col ut s. **S**ermo
de marty. et ponti. **L**ectio. I.
F **A** martirio beatissimi
fratres charissimi y
niuersa nobiscum christi exul
tet ecclesia quam in omne gau
dium et celestis eruditio
monis instruxit: et munere tri
umphalis sanguinis decoras
uit. Fuit enim in eo sicut comp
tum habemus et contra erro
res diaboli spiritualis sapientie
plenitudo et aduersus prese
cutiones mundi christiani in
fatigata constantia. **T**u autem:
Quis non huius? **L**ectio ii.
modi virum quantis valet per
conus prosequitur cuius elo
quentia inspirata diuinatus
et docuit ecclesias et seculuz co
futauit. **E**tere hic mirabiliter
et omnibus ybiq; studijs cele